
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 131 del Reg. Data 09-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PUBBLICA ILLUMINA=

ZIONE - SECONDO STRALCIO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre alle ore
17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che il Comune di Cingoli con D.G.M. n. 141 del 30/10/2015 ha
disposto l'adesione al Patto dei Sindaci al fine di partecipare al miglioramento delle
condizioni energetiche e quindi alla diminuzione delle emissioni attuali, anche
attraverso la partecipazione ai bandi che perseguono tali obiettivi;

Vista la D.C.C. n° 35 del 15/06/2017, integrata con D.C.C. n. 62 del
27/10/2017 di approvazione del Piano di Azione per l'Energia Sostenibile Comunale;

Visto il Bando predisposto dalla Regione Marche relativo a "Interventi di
efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica illuminazione" di
cui all'Asse 4 Attività 13.2 del FESR Marche, Programma Operativo Regionale POR
2014-2020;

Vista la domanda di partecipazione al Bando n. 13756 inoltrata a mezzo del
portale SIGEF alla Regione Marche e avente protocollo
0136877|02/02/2018|R_MARCHE|GRM|CRB|A|400.190.30/2017|EFR/14;

Considerato che il bando prevedeva un finanziamento a fondo perduto del 75%
dell'importo complessivo e che pertanto della somma complessiva pari a 400.000,00 €,
di cui 100.000,00 € sono a carico del Comune di Cingoli e 300.000,00 € sono a carico
della Regione Marche con finanziamenti appositamente stanziati;

Vista la graduatoria definitiva approvata con Decreto del Dirigente P.F:
Bonifiche, Fonti Energetiche, Rifiuti e cave e miniere n. 139 del 16/10/2018, nella quale
il progetto presentato dal Comune di Cingoli è riportato alla posizione n. 7, tra i primi
interventi non immediatamente finanziati;

Vista la D.G.M. n. 23 del 26/01/2018 di "Approvazione progetto definitivo ai
fini della partecipazione al Bando efficienza energetica - fonti rinnovabili pubblica
illuminazione";

Vista la D.G.M. n. 49 del 01/03/2019 di "Approvazione progetto esecutivo per
interventi di efficienza energetica della pubblica illuminazione. 1° stralcio. Lotto n.3 ai
fini della partecipazione al Bando efficienza energetica - fonti rinnovabili pubblica
illuminazione";

Vista la Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio n. 159 del
12/08/2019 di "Interventi di efficienza energetica della pubblica illuminazione - 1°
stralcio - lotto 1,2,3-liquidazione stato finale lavori con la quale è stato liquidato lo stato
finale dei lavori;

Vista la Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio n. 113 del
30/06/2020 con la quale è stato affidato l'incarico di redigere il progetto esecutivo
relativo agli interventi di efficientamento energetico pubblica illuminazione - 2°
stralcio, al gruppo di professionisti composto da Arch. Mauro Compagnucci (C.F.
CMPMRA76B25E388M), Ing. Diego Cardoni (C.F. CRDDGI84C23E388A) e Ing.
Gianluca Bellezza (C.F. BLLGLC72A02A271M);

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il progetto esecutivo trasmesso dai progettisti relativo agli "Interventi di
efficientamento energetico pubblica illuminazione - 2° stralcio" consistente in
implementazione dei sistemi di controllo e telegestione dell'illuminazione pubblica
punto-punto nonché dei servizi tecnologici integrati quali i sistemi di telecomunicazione
Wi-Fi, composto dai seguenti allegati:

- rilievo dello stato di progetto con tipologici - centro e Santa Sperandia;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - Grottaccia;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - San Flaviano;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - San Giuseppe (prima parte);
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - San Giuseppe 2;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - San Vittore;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - Torre;
- rilievo dello stato di progetto con tipologici - Trentavisi e Cappuccini;
- relazione tecnica con quadro economico;
- elenco prezzi;
- analisi prezzi;
- Computo Metrico Estimativo;
- Capitolato speciale;
- Schema di contratto.

Considerato che è stata già impegnata la somma di 307.268,23 € e restano nel
Bilancio Comunale 2020 un residuo pari a 92.731,77 € al capitolo 2780 per "Lavori di
ampliamento e ammodernamento impianto pubblica illuminazione" che verrà impegnata
con successivi atti;

Visto che dal quadro economico del 1° stralcio dei lavori per l'efficientamento
energetico pubblica illuminazione risultano delle economie da utilizzare in parte per il
progetto del 2° stralcio;

Visto il Quadro Economico del progetto esecutivo 2° stralcio:

IMPORTO LAVORI  €     72 634,56
Lavori a misura (compresi oneri)  €     16 124,06
di cui Oneri per la sicurezza ordinaria (non assoggettabili a ribasso)  €             85,06
Importo Lavori a misura soggetto a ribasso  €     16 039,00
Lavori a corpo (compresi oneri)  €     56 510,50
Importo Lavori a corpo soggetto a ribasso  €     56 510,50

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  €     32 365,44
IVA al 22% LAVORI ED IMPREVISTI  €     16 117,06

Progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, pratiche
amministrative complete, verifiche e collaudi (compresi spese ed
oneri accessori)  €     11 615,49
IVA al 22% spese tecniche  €       2 555,41
Incentivo del 2% art. 113 D.Lgs. 50/2016 (quota RUP)  €       1 452,69
Imprevisti e arrotondamenti  €           624,80

TOTALE GENERALE APPALTO  €   105 000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Ritenuto quindi di dover approvare il Progetto esecutivo per "Interventi di
efficienza energetica della pubblica illuminazione - 2° Stralcio";

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione e rilevata la opportunità di
favorire una sua urgente realizzazione;

Visto il D.Lgs 50/2016 e D.P.R. 207/10 e successive modifiche;

Visto il T.U.E.L di cui al D.Lgs 267/2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 comma 1 del TUEL di cui
al D.Lgs267/2000 ;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dai
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, ai sensi dell'art. 49
comma 1 del TUEL di cui al D.Lgs 267/2000.

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2) di APPROVARE il progetto esecutivo relativo a "Interventi di efficientamento
energetico della pubblica illuminazione- 2° Stralcio" il quale è da considerarsi parte
integrante del presente atto e depositato agli atti dell'Ufficio Segreteria;

3) di APPROVARE il quadro economico dell'intervento in oggetto:

IMPORTO LAVORI  €     72 634,56
Lavori a misura (compresi oneri)  €     16 124,06
di cui Oneri per la sicurezza ordinaria (non assoggettabili a ribasso)  €             85,06
Importo Lavori a misura soggetto a ribasso  €     16 039,00
Lavori a corpo (compresi oneri)  €     56 510,50
Importo Lavori a corpo soggetto a ribasso  €     56 510,50

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  €     32 365,44
IVA al 22% LAVORI ED IMPREVISTI  €     16 117,06

Progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, pratiche
amministrative complete, verifiche e collaudi (compresi spese ed
oneri accessori)  €     11 615,49
IVA al 22% spese tecniche  €       2 555,41
Incentivo del 2% art. 113 D.Lgs. 50/2016 (quota RUP)  €       1 452,69
Imprevisti e arrotondamenti  €           624,80

TOTALE GENERALE APPALTO  €   105 000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

4) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Manuela
Giannobi, responsabile Ufficio LL.PP.;

5) di dare atto che l'intero importo sarà finanziato con fondi propri, che verranno
impegnati con successivo atto;

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 12-10-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 15988, in
data 12-10-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 12-10-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,12-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,12-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 09-10-2020 -pag. 6- COMUNE DI CINGOLI


